
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Гимназия  №2» имени Баки Урманче 

Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 ПРИКАЗ 

  07.11.2024 г.                  № 631 

Об участии в муниципальном этапе всероссийской 

 и республиканской олимпиад школьников. 

 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 

Татарстан №под-1809/24 от 30.10.2024 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2024-2025 учебном 

году», приказа Управления образования Исполнительного комитета Нижнекамского 

муниципального района от 01.11.2024г. № 342 «О проведении муниципального 

этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников, с 8 ноября по 20 

декабря 2024 года проводится муниципальный этап всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников. 

  На основании  вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сопровождающим возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья 

во время проведения олимпиад и нахождения в пути. 

2. Ответственным учителям провести с участниками (по Заявке) инструктаж по 

технике безопасности, правилам дорожного движения, правилам поведения во время 

олимпиады; обеспечить участников олимпиад соответствующими документами, 

письменными принадлежностями.      (Список ответственных учителей в 

Приложении 1) 

Обеспечить наличие у учащихся согласия на обработку персональных данных. 

3. Освободить учителей,  входящих в состав комиссии по проверке олимпиадных 

работ, от основной работы с 8.00 до 16.00 с сохранением заработной платы.  

В случае  отсутствия  педагога  по  проверке  олимпиадных  работ  на  рабочем месте 

по уважительной причине  осуществить замену,  согласовав кандидатуру с  

сотрудниками  Центра  и  методистом  Центра  образования,  курирующим данный 

предмет. 

По дисциплинам: физическая культура, информатика, ОБЗР, технология, 

иностранные языки учителя освобождаются в день проведения олимпиады.                                           

(Приложение 2) 



4. Заместителю директора Кинзябулатовой Э. скорректировать  расписание  уроков  

в  дни  проведения  олимпиад, согласно графику. Заменяющим учителям возложить 

ответственность за сохранность жизни и здоровья учащихся. (Приложение 2) 

5.Начало проведения муниципального этапа олимпиады в 10.00 ч. Регистрация с 

 9.00 ч. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Габдуллахатову Л.А. 

 

        Директор МБОУ                

        «Гимназия №2» 

        имени Баки Урманче                                                                     А.Н. Гаязова    

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Махъянова Г.Г. 
Шаймухаметова Ф.М. 

Шамсутдинова А.Р. 

 Ханнанова Г.Р. 

 Сабирова Л.А. 

Булатов И.Ф. 

Габдуллахатова Л.А. 

Иванова Л.Ф. 

Кинзябулатова Э.И. 

Курбанов Д.Н. 

Клюге Л.И. 

Новичкова Л.Д. 

Юнусова Р.Ш. 

Зарипова А.Г. 

Нугманова А.С. 

Галимова Г.Н. 

Фомина Т.Г. 

Хафизова Г.Р. 

Шакирова Э.К. 

Сахабутдинова С.М. 

Галиякбарова Ф.Ш., 
Салихова А.Т. 

Муратова Л.М. 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу от 07.11.2024 года  № 361        

 

График проведения олимпиад в 2023-2024 учебном году 

№ Предмет  Ответственный  Дата 

проведен

ия 

Место 

проведения 

класс

ы 

сопровождающи

й 

Муниципальный этап Всероссийских олимпиад 

1.  ОБЗР теория Курбанов Д.Н. 8 ноября  
(пятница) 

(теоретич

еский тур) 

МБОУ «Гимназия 

№2» имени Баки 

Урманче 

 

3-11 --- 

2.  ОБЗР 

практика 

Курбанов Д.Н. 9 ноября 
(суббота 

(практич

еский 

тур) 

МБОУ «Гимназия 

№2» имени Баки 

Урманче 

7-11 ----- 

3.  Астрономия Нугманова А.С. 11ноября 

(понедель

ник) 

МБОУ «СОШ 

№8» 

7-11 Галимова Г.Н. 

4.  Англ.язык Шамсутдинова 

А.Р. 
12 

ноября 

(вторник) 

(письменн

ый тур) 

МБОУ «СОШ 

№7» 

4-11 Харисова В.С. 

5.  Англ.язык Шамсутдинова 

А.Р. 
13 

ноября 

(среда 

(устный 

тур) 

МБОУ «СОШ 

№21» 

7-11 Ахмедова А.М. 

6.  Китайский 

язык 

Зарипова А.Г. 16 

ноября 
(суббота) 

МБОУ «СОШ 

№20» 

7-11 Галимова Г.Н. 

7.  История  Муратова Л.М. 18 

ноября 

(понедель

ник) 

МБОУ «СОШ 

№10» 

7-11 Валиева Д.М. 

8.  Физика Нугманов А.С. 19 

ноября  
(вторник) 

МБОУ «Лицей 

№38» 

7-11 Галимова Г.Н. 

9.  Экология  Фомина Т.Г. 20ноября  
(среда) 

Лицей №14 7-11 Салихова А.Т. 

10.  Биология Юнусова Р.Ш. 21 

ноября 

(четверг) 

МБОУ «СОШ 

№15» 

7-11 Сабирова Л.А. 

11.  Физкультура 

теория 

Булатов И.Ф. 22 ноября 
(пятница) 

(теоретиче

ский тур) 

МБОУ «Гимназия 

№2» имени Баки 

Урманче 

 

7-8,9-11 

 

-------- 

Физкультура 

практика 

Булатов И.Ф. 23 ноября  
(суббота) 

МБОУ «Гимназия 

№2» имени Баки 

Урманче 

7-8,9-11 

 

------- 



(практич

еский 

тур) 

 

12.  География Фомина Т.Г. 25 

ноября 

(понедель

ник) 

МБОУ «СОШ 

№28» 

 

7-11 Шимановская 

Э.В. 

13.  Русский язык Шигапова Э.Н. 26 

ноября  
(вторник) 

СОШ №31 4-11 Шайхутдинова 

И.Ф. 

14.  Математика Иванова Л.Ф. 

Шигапова Э.Н. 
27ноября 
(среда) 

МБОУ «СОШ 

№29» 

4,5,6 Харисова М.Р. 

15.  Экономика Шакирова Э.К 28 

ноября 

(четверг) 

МБОУ 

«Адымнар-

Нижнекамск» 

8-11 Шигапова Б.Х. 

16.  Право Шакирова Э.К. 2 декабря 

(понедель

ник) 

МБОУ «СОШ 

№16» 

7-11 Валиева Д.М. 

17.  Обществозна

ние 

Шакирова Э.К. 3 декабря 

(вторник 

МБОУ «Гимназия 

№1» имени Мусы 

Джалиля 

7-11 Галимова Г.Н. 

18.  Информатика Федулаева Г.Р. 5 декабря 

(четверг) 

МБОУ «Лицей-

интернат №24» 

7-11 Галимова Г.Н. 

19.  Технология 

Защита 

проекта 

 

Новичкова Л.Д. 6 декабря 
(пятница 

(защита 

проекта 

МБОУ «Гимназия 

№32» 

7-11  

20.  Технология 

Теория и 

практика 

Новичкова Л.Д. 7 декабря 

(суббота 

(теория и 

практика) 

Девочки –МБОУ 

«СОШ 36» 

7, 8, 9, 

10-11 

(дев.), 

 

Галимова Г.Н. 

21.  Математика Иванова Л.Ф. 9 декабря 
(понедель

ник) 

МБОУ «Гимназия 

№25» 

7,8,9,1

0,11 

 

Шамсутдинова 

А.Р. 

22.  Химия Клюге Л.И. 10 

декабря 

(вторник) 

МБОУ «СОШ 

№3» 

7-11 Ситдикова А.Ф. 

23.  Родной 

татарский 

язык 

Зарипова А.Г. 12 

декабря 

(четверг) 

МБОУ «СОШ 

№6» 

4-11 Галимова Г.Н. 

Зарипова А.Г. 

24.  Родная 

(татарская) 

литература 

Зарипова А.Г. 14 

декабря 

(Суббота) 

МБОУ «СОШ 

№1» 

 

7-11 Галимова Г.Н. 

Шаймухаметова 

Ф.М. 

25.  История 

Татарстана 

Муратова Л.М. 17 

декабря 

(вторник) 

МБОУ «СОШ 

№9» 

8-11 Харисова В.С. 

26.  Русский язык 

(нац) 

Хафизова Г.Р. 18 

декабря   

(среда) 

МБОУ «СОШ 

№11» 

7-11 Галимова Г.Н. 

Назарова О.Ю. 

27.  Русская 

литература 

(нац) 

Хафизова Г.Р. 19 

декабря 

(четверг) 

МБОУ «СОШ 

№20» 

7-11 Хафизова Г.Р. 

28.  Геология Фомина Т.Г. 20 

декабря 

(пятница) 

МБОУ 

«Гимназия-

интернат №13» 

8-11 Ханнанова Г.Р. 



 

 

 

 

Приложение 2  

к приказу от 07.11.2024 года №361 

 

Учителя, входящие в состав комиссии по проверке олимпиадных работ 

 

 

№ Предмет  Ф.И.О. учителя Дата проверки 

1.  ОБЖ практика Курбанов Д.Н. 09.11.2024 

2.  ОБЖ  теория  Булатов И.Ф., Курбанов Д.Н. 11.11..2024 

3.  Астрономия Нугманова А.С. 12.11.2024 

4.  Англ.язык Сабирова Л.А.,Шамсутдинова 

А.Р.,Ханнанова Г.Р. 

12.11.2024 

с 15..30 

5.  История  Муратова Л.М. 19.11.2024 

6.  Экология  Юнусова Р.Ш. 21.11.2024 

7.  Биология Юнусова Р.Ш. 22.11.2024 

8.  Физкультура теория Набиева Е.Д. (теория) 25.11.2024 

9.  Физкультура 

практика 

Булатов И.Ф., Махъянова Г.Г. 22-23.11.2024 

10.  География Фомина Т.Г. 26.11.2024 

11.  Математика Иванова Л.Ф., Аверьянова Э.Х. 28.11.2024 

12.  Математика Хуснутдинова Г.Г. 10.12.2024 

13.  Химия Клюге Л.И. 11.12.2024 

14.  Родной татарский 

язык 

Хажиева З.Г., Зарипова А.Г. 13.12.2024 

15.  Родная (татарская) 

литература 

Шаймухаметова Ф.М. 16.12.2024 

16.  Русская литература 

(нац) 

Хафизова Г.Р. 20.12.2024 

17.  Геология Фомина Т.Г. 23.12.2024 


		2024-11-08T15:32:04+0300
	Гаязова Айгуль Нильсоновна




